
 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 24  DEL  08/04/2024 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA VIA TRENTO PER ESECUZIONE LAVORI EDILI SU IMMOBILE DI PROPRIETÀ 
PRIVATA.   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1787 del 04.04.2024, è stata inoltrata a questo Ente, la richiesta di occupazione del suolo 

pubblico al fine di effettuare lavori edili presso un’abitazione privata in Via Trento;  

PRESO ATTO della necessità, al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità degli operai al lavoro, di impedire il 

transito veicolare su detta via per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori e precisamente dalla data 

odierna al 12.04 p.v.;  

VISTA la documentazione presentata; 

DATO ATTO che la P.L.A.V.I. ha espresso parere favorevole; 

VISTO il D. Lgs. 285/92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il  D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

 
O R D I N A 

 
LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE DENOMINATA VIA TRENTO 

DA LUNEDÌ 08.04.2024 A VENERDÍ 12.04.2024 PER LAVORI EDILI PRESSO UN’ABITAZIONE PRIVATA 
 

O R D I N A  ALTRESÌ 
 

• Che sia comunque assicurato l’accesso pedonale in sicurezza alle abitazioni ricadenti sul tratto di strada interessato 
nonché il servizio RSU porta a porta; 

• I contravventori saranno puniti con la sanzione amministrativa pecuniaria prevista dall’art. 7 del D. Lgs. N. 285/92. 

• Alla Polizia Locale e le altre forze di Polizia di cui all’art. 12 CDS il controllo per il rispetto della presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

- Che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Ente;  
- La trasmissione di copia della presente ordinanza alla Stazione dei Carabinieri di S. Andrea Jonio e alla P.L.A.V.I. presso 

l’Unione dei Comuni del Versante Ionico. 
 

AVVERTE ALTRESI’ 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del D. Lgs. 285/92 e ss. 

mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

- ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR 
di Catanzaro entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
     Sant’Andrea Apostolo dello Jonio, li 08.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
                                                                                                                                                      f.to  Dott. Vincenzo Mirarchi                                                                                   

 


